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Slovo starostky 
 

 

Vážení spoluobčané, 

 

      sněhové vločky (dá se říci přímo „sedláci“), které padaly minulý týden, 

připomínaly spíše zimu, ale to je právě to jarní – aprílové – počasí. Jaro, alespoň 

to kalendářní, začíná v březnu, a právě konec března byl čas na vydání dalšího 

zpravodaje. Omlouvám se za měsíční zpoždění, které bylo způsobeno mým 

pracovním vytížením v měsíci březnu, k běžným činnostem přibyla i jednání 

kolem uprchlíků z Ukrajiny. 

 

 

Co nového na úřadě 

 
Výstavba obecních bytů 

      Nejdříve začnu anketou, která proběhla na přelomu roku 2021-2022, protože 

na výsledky jsou někteří z vás zvědaví. Anketa se týkala výstavby obecních 

bytů. Měli jste možnost vidět ve zpravodaji návrh a vyjádřit se. Zdůrazňuji slovo 

návrh, protože je to jen „malůvka“, o které zatím uvažujeme – diskutujeme. 

Chtěli jsme znát i váš názor, který je pro nás důležitý. 

 

Celkem se nám vrátilo 58 anketních lístků. Z nich 39 bylo pro ANO (jsem pro 

výstavbu) a 19 bylo NE (nesouhlasím s výstavbu).  

 

V poznámkách pro ANO bylo uvedeno například: je to dobrý nápad, líbí se mi, 

výborný nápad, souhlasím s výstavbou, zajistit preference pro místní obyvatele, 

každopádně užitečná věc, škoda nevyužít královskou dotaci, modernizace obce. 

 

V poznámkách pro Ne už to bylo zajímavější a cítím potřebu některé dotazy a 

připomínky vysvětlit. Tak například tyto odpovědi: 

 

- Sehnat odpovídající pozemek, nevhodné místo pro tento projekt – řešíme 

využití zakoupeného bytového objektu  s ohledem na bytové potřeby obce pro 

naše občany.  Uvedené místo je výhodné z hlediska dostupnosti obchodu, pošty, 

školy, hospody, autobusu atd. Od dílen nebo zástavby u lesa je dostupnost 

mnohem delší. 

- Máte vlastní zahradu, tak tam stavte, v obci je hnusnej bordel, ráda se 

vytahuješ na úřadech, postavte to v Chlumě, ráda se vytahuješ, prostě to 

nezvládáš - k těmto názorům není co dodat. Snad jen, že v Chlumu obec nemá 

vhodný pozemek a pokud by jej tam přece jen našla nebo sehnala a byty 



postavila, nedovedu si představit, jak by například staří lidé chodili na nákupy, 

nebo děti do školy.  

- Proč nebyla tato anketa dřív než jste rozjeli tuto šílenost, ta urbanistická 

studie je vhodná tak pro město a ne pro vesnici. Také ti co o tom rozhodují se 

měli jet podívat do vsi, kde to funguje, a hlavně si promluvit se starousedlíky a 

starosty. A máte pocit, že tři bytovky jsou na ves jako naše málo? - anketa byla 

vypsána ihned při koupi domku. Názory občanů na využití byly například – 

pronajmout, spojit se stodolou, klubovnu pro děti, kino, sociální byty, zázemí 

pro Figurku, dům s pečovatelskou službou, místnost pro pedikúru, místnost pro 

besedy s občany, zázemí pro místní spolky, cukrárnu. Nejvíce převažoval názor 

– vystavět byty.  

O výstavbě obecních bytů jsem mluvila s paní starostkou ze Strážkovic a na 

jejich nově postavený dům jsem se 

byla podívat. O tom jsem vás již 

informovala. Letos v březnu jsem 

se byla podívat v Petříkově, kde 

také právě dostavěli nové obecní 

byty. Od obou starostů jsem 

slyšela jen kladné ohlasy. 

- Takto pořádaná „anketa“ (nebo co to je) je neobjektivní sběr něčeho. Jestliže 

bude výsledek tohoto prezentován, ba podle něho bude rozhodováno, nebo se o 

něho zastupitelstvo bude opírat, porušuje příslušné normy. Tímto listem se 
nemohou vyjádřit všichni občané – v této anketě jsme chtěli znát názor vás – 

občanů – měla pouze informační charakter (zákon jsme neměli v úmyslu 

porušit). Pokud by výsledek měl ovlivnit rozhodování zastupitelstva, muselo by 

to být například formou referenda. 

- Určitě budoucí novostavba bude mít lepší vizi než současná stavba. Garáž 

pro 1 auto mi přijde absurdní , když venku bude několik stání pro auta a proto 

na úkor této garáže by se mohla zvětšit bytová jednotka. Pro mladé lidi s 

rodinou mi přijde i 2+KK dost nereálné. 

Tato poznámka nepatří k tomuto návrhu, ale už by opravdu stálo zato řešit i 

jiné důležitější věci v této obci. 1. bordel u kravína. 2. Škola – školní šatna je 

strašně malá na to kolik žáků ji využívá – měla by se zvětšit. 3 Nejhorší školní 

hřiště v dalekém okolí – to jsou věci, které by se měli řešit v první řadě.  
– k první poznámce bych dodala pochvalu. Je vidět, že občan návrh opravdu 

prozkoumal a jeho poznámky jsou zajímavé. Vše jsem tlumočila zastupitelům a 

panu projektantovi a uznali jsme, že je to dobrý nápad. Garáž jsme zrušili a byty 

zvětšili, ale stále podotýkám – stále je to jen „návrh“ o kterém je třeba 

diskutovat, promýšlet a řešit. Zatím není nic rozhodnuto ! 

A teď k té druhé části poznámky. 1. Bordel u kravína – mohu jen stále žádat a 

připomínat, ale pokud majitel pozemku nebude ochotný s tím něco dělat, není v 

mé síle ani kompetenci tento problém vyřešit. 2. Škola – malá šatna. V roce 

2019 byl návrh vybudovat tělocvičnu, tím by bylo možné ze současné tělocvičny 



udělat z části ložnici pro mateřskou školu a z druhé části udělat větší šatnu pro 

školáky. Bohužel tento návrh neprošel. Škola není nafukovací a v této budově 

nejsou již žádné volné prostory ani možnost budovu školy rozšířit. 3. Nejhorší 

školní hřiště – s tímto názorem nesouhlasím, ale mohu vás ujistit, že jsme letos 

podali žádost o doplnění herních prvků, tak snad se bude hřiště zase líbit. Jen 

připomenu, jak jsem psala v minulém zpravodaji, že část hřiště je na farní 

zahradě, takže není vůbec jednoduché zde něco budovat a také žádat o dotace. 

- tuto poznámku jsem zařadila na konec (stojí za zamyšlení) stávající situace se 

mi vůbec nelíbí Novákovec byla dominanta a teď ? Přijde čas kdy, toho možná 

využiji ! – i toto je dobrá myšlenka, člověk nikdy neví, co se stane za 5, 10 let. 

Třeba se dostane do situace, kdy bude sám, nebude se moci postarat o dům a 

třeba ani sám o sebe. Bude rád, že bude moci bez starosti (třeba o topení nebo 

údržbu domu) bydlet ve „své“ vesnici a bude mít blízko své známé, kamarády a 

příbuzné, kteří mu pomohou.   

 

 

Oprava hasičské zbrojnice 
      V minulém zpravodaji jsem vás informovala o vyhlášeném 

výběrovém řízení na firmu, která bude opravu provádět. Do 

výběrového řízení se přihlásily pouze dvě firmy. První 

nabídku podala firma Bína Velešín a nižší nabídku podala 

firma Asarko s.r.o. z Jivna, která zakázku získala. Došlo už k 

předání staveniště a v současné době probíhají převážně 

demoliční práce. Konají se pravidelné kontrolní dny a řeší se 

komplikace, které dle očekávání nastávají. Je to stará budova, 

takže se není čemu divit. 

 

 

Venkovní mobiliář 
      Na této akci jsou již práce dokončeny. V Sedlci jsou nové herní prvky, 

posezení a dřevěný plot podél silnice. U nás na návsi jsou již také zabudované 

nové lavičky. Faktury jsou proplacené a zbývá jen připravit všechny podklady a 

provést vyúčtování dotace. Tuto dotaci jsme získali přes MAS Sdružení Růže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Revitalizace hasičské nádrže 
       Zde jsme měli výběrové řízení hotové – vyhrála firma Akora Hrdějovice a 

čekali jsme, zda získáme dotaci. Dotace nám vyšla. Z Ministerstva zemědělství 

máme slíbenou dotaci ve výši 2 miliony 725 tisíc korun.  

 

 

Vybudování polytechnické učebny ve škole 
      V současné době je vyhlášené  výběrové řízení. Otevírání obálek bude 

5.května. Oslovili jsme firem více než je obvyklé. Máme obavy, aby se v dnešní 

složité době alespoň jedna firma přihlásila. I o tuto dotaci jsme žádali přes MAS 

Sdružení Růže. 

 

 

Výměna herních prvků a doplnění nových na hřišti u školy 
      Dotace by měla být z Programu obnovy venkova. Zatím nemáme informaci 

o úspěšnosti žádosti, ale ani zde nezahálíme. Výběrové řízení jsme již zahájili. 

Oslovili jsme 5 firem, otevírání obálek bude 2. května. Pokud dotace vyjde, 

musí být vše hotové do konce roku. V dnešní době, kdy se produkty a herní 

prvky obtížně shánějí, je lepší, aby firma už počítala s touto akcí a v případě 

získání dotace, pak byla připravená na realizaci. 

 

 

Oprava fasády a střechy na obchodě potravin 
     Zde jsme využili dotační titul „Podpora venkovských prodejen“ a naší 

žádosti Krajský úřad vyhověl. Získali jsme dotaci a díky ní se naše prodejna  

letos dočká „nového kabátu“. Zde připravujeme výběrové řízení. Hledáme 

firmy, které bychom mohli oslovit. 

 

 

Nová čistírna odpadní vod v Sedlci 
     V minulém čísle zpravodaje jsem vás informovala, že máme na tuto akci 

připraven projekt a máme stavební povolení. V současné době máme hotové i 

výběrové řízení. Přihlásily se firmy VHS – Vodohospodářské stavby České 

Budějovice, SWIETELSKY stavební České Budějovice a firma Čevak České 

Budějovice, které nabídla nejnižší cenu a vyhrála. Úplně čerstvá informace je, že 

jsme získali dotaci ve výši 2,5 mil. korun. Čistírna musí být hotová do konce 

letošního roku. 

 

 

Vybudování mostu na Velešínském hradě 
      U této akce nám přálo štěstí. Dotační výzva byla vyhlášená až nyní a žádosti 

se přijímají do 30. dubna. Podařilo se nám získat i stavební povolení. Nejdříve 

jsme museli sehnat mnoho souhlasů, například od Krajského úřadu – odbor 



životního prostředí, od Městského úřadu z oddělení vodního hospodářství, z 

oddělení státní správy lesů a myslivosti a z odboru kulturních památek, pak 

z Národního památkového ústavu a samozřejmě také od Povodí Vltavy. Na 

základě těchto souhlasů, pak stavební úřad vydal stavební povolení.  

Prý mnoho obcí tuto výzvu nebude využívat, tak je možné, že získáme i více než 

1 milion korun. Pokud vše klapne, most bude muset být hotový do konce září 

příštího roku. O tuto dotaci žádáme také přes MAS Sdružení Růže. 

 

 

Kozákův most – most ze Sv. Jana do Velešína 
      Když už zmiňuji slovo most, přidám pár informací o dalším mostě. Jeho 

úplná uzavírka zkomplikovala život téměř všem našim občanům. Snažili jsme se 

vyřídit alespoň částečnou uzavírku, ale z technických důvodu to nebylo možné. 

Most je příliš úzký na to, aby zde byla povolena kyvadlová doprava. 

 

Cituji informace získané z Krajského úřadu: 

„Most převádí silnici III/1567 přes vodní dílo Římov, dokončen byl v roce 1979. 

Objekt je v současné době již ve velmi špatném technickém stavu, zatékání do 

konstrukce způsobuje její postupnou degradaci, zejména korozi. Záměrem 

rekonstrukce je kompletní výměna příslušenství mostu-vozovky, říms, 

odvodnění a bezpečnostních prvků. Volná šířka na mostě bude zachována s 

oboustrannými revizními chodníky. Směrové a výškové řešení komunikace bude 

prakticky ve stávajícím stavu. Nad obrubami budou osazena mostní svodidla, 

vnější strana říms bude opatřena novým ocelovým zábradlím. Dále bude 

provedena sanace nosné konstrukce a spodní stavby a vyčištěna stávající 

kanalizace. Celková délka úpravy je 275 m. Výstavba bude probíhat za úplné 

uzavírky komunikace v prostoru mostu, objízdná trasa je plánována po 

komunikacích I. – III. třídy přes obec Římov. 

Zahájení stavebních prací předpokládáme v polovině dubna, práce potrvají do 

22.12.2022. Výběrové řízení na zhotovitele stavby vyhrála firma Edikt a.s. 

Částka vložená Jihočeským krajem do rekonstrukce mostu činí téměř 65 mil. 

korun.“ 




 

Od 4. května se mění doba v našem kontejnerovém stání !!! 
 

 

                           otevírací doba 
      středa      od 9.00 – 11.00 hod. a  od 15.00 – 18.00 hod.   

        sobota     od 9.00 – 11.00 hod. a  od  15.00 – 18.00 hod. 

 



Co se událo od minulého vydání zpravodaje 

 
Masopustní koleda - 19. února 

      Měla jsem trochu obavy, aby po 

„covidové odmlce“ se tato tradice 

opět obnovila, ale hlavně díky Verče 

Mazouchové (roz. Müllerové) a 

jejímu nadšení akci     obnovit, vše 

proběhlo jako za starých časů. 

Situace sice nedovolila večer udělat 

tradiční věneček a trestání, ale 

kolečko u svého domu měl každý, 

kdo si ho přál. Všem, kdo se na 

koledě podíleli, moc děkuji a věřím, 

že příští rok to bude i s věnečkem.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr musím zmínit, že strapatí se opět v mé 

kanceláři vyřádili. Samozřejmě až když jsem jim 

dala povolení ke koledě. 



Velikonoční trhy na faře – 8. dubna 

      I tato akce mívala před covidem tradici, a proto si moc vážím, že se trhy na 

faru opět vrátily. Organizátorem nebyla již Figurka ale základní a mateřská 

škola. 

Velikonoční trhy byly velmi vydařené. Celá náves se 

zaplnila auty a v prostorách fary byla „hlava na 

hlavě“. Děti si mohly samy vymalovat vajíčko, rodiče 

měli možnost ochutnat pomazánky, které děti mívají 

ve škole ke svačině, a pak ke kávičce si dát nějaký 

sladký dortík. Z dětí se stali prodavači, vše pečlivě 

počítaly a nabízely – byla radost je pozorovat. 

Myslím, že si to užily nejvíce. I výtěžek z této akce 

byl vynikající. Děti byly spokojené a my jsme si 

odnesli domů krásnou velikonoční výzdobu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Když jsem zmínila trhy na faře, vrátím se ještě k tématu FARA. 

      V loňském roce, kdy mi Míša Hájková (předsedkyně spolku Figurka a 

největší tahoun spolku) oznámila, že se stěhuje z naší obce, bylo mi jasné, že to 

bude mít vliv i na činnost Figurky. V prvním momentu (možná i šoku) se ve 

mně probudila účetní a hned jsem zajásala kolik peněz obec ušetří !?!? Hned 

jsem přemýšlela kam by mohlo ušetřených cca 140 tisíc přijít. (Každý rok jsme 

totiž za teplo na faře zaplatili 115 – 120 tisíc korun + platba za elektřinu 10 tisíc,  

+ každoroční příspěvek na činnost Figurky, který byl 10 tisíc korun.) Když jsem 

časem vstřebala informaci, uvědomila si, že nebude tak jednoduché faru vrátit 

církvi a přestat se „starat“. V přístřešku na dvorku máme rozvod tepla, to by šlo 

samozřejmě ošetřit věcným břemenem, ale znáte to – i když vám tam přístup 

musí umožnit, není jisté kdy a za jakých podmínek. V patře máme krásnou 

„společenskou“ místnost, kterou využíváme na vítání občánků a v poslední době 

i ke svatbám. Samozřejmě tyto akce by šlo přesunout na úřad, do zasedací 

místnosti, ale uznejte, že na faře to má úplně jinou atmosféru. Čím víc jsem nad 

tím přemýšlela, uznávala jsem, že se fary jen tak zbavit nemůžeme. Co kdyby si 

církev vzala faru zpět a nestarala se o ní ?  Za pár let by z ní byla třeba i 

zbořenina a to přímo na návsi !!! Postěžovala jsem si  paní ředitelce a ta mi 

pomohla problém vyřešit. Škola je dětem malá a aktivit je mnoho. Bohužel 

covid nedovolil minulý rok dětem chodit do školy, natož chodit na kroužky, a 

tak fara zela prázdnotou opět skoro celý rok. 

 

       V současné době je na faře zatím 

jen keramický kroužek 1x za týden 

(alespoň tam tolik neprotopíme), ale 

budeme ji rádi využívat na akce, jako 

byl například velikonoční trh. V plánu 

byly i vánoční trhy, ale těsně před 

zahájením bylo zakázáno pořádat tyto 

akce. Tak snad letošek bude lepší. 

 

 

 

 

 

Královské sousto z hradního čuníka – 16. dubna 

      Akce se konala 16.dubna. Původně měla být na Velešínském hradě, ale 

jelikož tam není elektřina a pitná voda, museli jsme akci naplánovat do Sedlce. 

V místní hospodě byla jiná akce, a tak zbýval prostor 

před farmou U Sta zvířátek. Tím bych ráda poděkovala 

manželům Nedorostovým za poskytnutí tohoto zázemí. 

Bohužel nám nepřálo počasí (pěkně jsme tam vymrzli), 

ale na zabijačku to bylo počasí ideální. Pan řezník Nitka, 



který přijel až z Ostravy i se zabitým pašíkem, přítomné naučil jak se správně 

porcuje prasátko, jaké je kde masíčko, k čemu se hodí a jak ho nejlépe připravit. 

Svou řeč nezapomněl „prošpikovat“ vtipy.  

 

Pro děti byla připravena stezka „Hledání zajíčkova ztraceného pokladu“. 

Myslím, že návštěvníci si akci užili a ochutnali plno dobrot v podobě guláše, 

jitrnic, jelit, řízečků a prdelačky. Bohužel 

místních nebo „jáňáků“ přišlo velmi málo. 

Většina byla z Velešína a okolí.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vůně řízečků se zřejmě linula až na 

Hlubokou a přilákala i senátora 

Parlamentu ČR  pana ing. Tomáše Jirsu. 

Mastnotu jsme spláchli dobrou 

slivovičkou, kterou nám přivezl. 

 

 

 

 

 

Věřte, že nepřítomní přišli o mnoho, neboť 

produkty byly výborné. 

 

 

 

Hrad Velešín a také tuto akci sponzorovala 

firma ČEVAK a.s. České Budějovice    

 

Na co se můžeme těšit 

 

Než se vám dostane do rukou zpravodaj, určitě bude už po těchto dvou akcích 

30.4. -  Svatojánské májování – zdobení májky, lampiónový průvod a pálení 

     čarodejnic 

1.5. -      se uskuteční 10. ročník Prvomájové jízdy 

 

Těšit se ale můžete určitě na  

11. 6. -  závody S kopce do kopce  

Závod letos proběhne formou přátelského setkání na svatojanské návsi. Do 12 

hod. je plánován příjezd vozidel. Ve 13 hod. vozidla vyjedou na projížďku po 

okolí Svatého Jana s návratem na místní náves. Zde bude také občerstvení s 

trochou hudební kulisy. Pokračování tradičního závodu proběhne příští rok tak, 

jak bylo vždy zvykem. 

 

V plánu je dětský den a tradiční fotbal, ale bohužel zatím nejsou stanovené 

termíny konání. 

 



Významná životní výročí 
 

 

 

V období leden  – březen se dožili významných životních výročí tito naši  

spoluobčané 

 

 

 

Leden: 

Vladíková Jana  –  Svatý Jan nad Malší čp. 105 

Čermák Petr – Svatý Jan nad Malší čp. 66 

 

 

Únor: 

Tvarohová Irena – Svatý Jan nad Malší čp. 86 

Stráský Jan – Chlum nad Malší čp. 34 

Šimek Josef –  Sedlce čp. 30 

Staňková Zlatuška – Svatý Jan nad Malší čp. 64 

 

 

Březen: 

Blahoutová Růžena – Svatý Jan nad Malší čp. 125 

Denekamp Willemijntje – Chlum nad Malší čp. 29 

Janová Marie – Svatý Jan nad Malší čp. 19 

 

 

 

 

Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, spokojenosti a radosti do dalších let. 
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